АДМИНИСТРАЦИЯ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   16.11.2021 г.   № 46
          с.Пчелиновка

Об организации мероприятий
по обеспечению безопасности
на водных объектах Пчелиновского
сельского поселения
в осенне-зимний период
2021 – 2022 годов

В   целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах и пропаганды знаний в области охраны жизни людей на водоемах:
1. Утвердить     план    мероприятий    по   обеспечению  безопасности
на водных объектах Пчелиновского сельского поселения в осенне-зимний период 2021-2022 годов, согласно Приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
главу Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района.

И.о. главы администрации Пчелиновского
сельского поселения Бобровского
муниципального района                                   З.К.Поторочина

                      Приложение
                                                       к распоряжению администрации
                                                             Пчелиновского сельского поселения
                                                                  Бобровского муниципального района
                                     От 16.11.2021 г. № 46

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах
Пчелиновского сельского поселения в осенне-зимний период
2021 - 2022 годов
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполне-ния
	Ответственные
исполнители

	1.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
	До 01.12.2021 г

	Администрация поселения

	2.
	Организация разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период ледостава, ледохода и паводка.

В течение периода
	Администрация поселения, др. водопользователи

	3.
	Информирование и оповещение населения, выставление аншлагов о состоянии ледового покрова, мерах безопасности и правилах поведения на льду, угрозе подвижки льда в периоды оттепелей, паводка и ледохода в 2021 – 2022 г.г.
	При возникно
вении угрозы ЧС
	Администрация поселения, др. водопользователи

	4.
	Проведение профилактических и разъяснительных бесед с учащимися МКОУ Пчелиновская СОШ о правилах поведения на водоемах в рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности».
	Согласно учебного плана
	Администрация школы